

Energi - Nyckel till framgång

Sverige sträcker sig ca 200 mil från norr till söder och har vatten som naturligt handelshinder gentemot våra grannländer i Europa. Dessutom har vi årstider som stundom ger bistra temperaturer att skydda sig mot. Oddsen, att Sverige skulle bli en framstående industrination, var på sin tid därför mycket låga. Tillgång till ren och billig energi har varit en viktig framgångsfaktor.

Gnosjöregionen – bestående av kommunerna Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo är ett av Sveriges mest näringslivstäta områden med omkring 12 000 företag och 88 000 invånare. Näringslivslivet i regionen har erkänt hög effektivitet och innovationskraft, med en samlad omsättning på drygt 100 miljarder kr och en exportandel på ca 12 miljarder kr. Dessa företag betalar tillsammans statlig bolagsskatt på ca 2 miljarder kr.

Industrialiseringen och utvecklingen av våra grannländers näringsliv pågår i en hög takt och konkurrensen från dessa skärps ständigt.

Alla större investeringar som planeras föregås av ytterst noggranna analyser av landets långsiktighet. En mycket viktig parameter här är energiförsörjning och prissättning för denna komponent. Om analysen resulterar i frågetecken runt hur energisituation kommer att bli på sikt uppstår osäkerhet och investeringar kan komma att utebli.

Vi vill fortsatt stärka vår förmåga till att ge företagandet bättre villkor. För att vår konkurrensförmåga ska bibehållas och att ägare och institutioner ska fortsätta att satsa på utveckling av företag i vårt område krävs att dessa frågor tas på yttersta allvar.

Osäkerheten om den svenska energipolitiken samt den nuvarande osunda prissättningen på nät- och överföring, är en mycket negativ faktor för Sveriges vidkommande. Gnosjöregionens elförbrukning är ca 1 miljard MWh vilket motsvarar hälften av Jönköpings läns totala elförbrukning. Energikostnader, kostnader för nät och överföring därtill flaskhalsavgifter p.g.a. utbyggd överföringskapacitet är mycket negativt för områdets näringsliv. Dessutom är det osolidariskt, orättvist och rent av diskriminerande att industri och medborgare inom ett specifikt område skall bekosta den nationella nätutbyggnaden, som sedan skall gagna hela Sverige.

Som representanter för näringslivet i Gnosjöregionen är vi djupt oroad över situationen.



BUSINESS
GNOSJÖREGION AB

Det samlade näringslivet i Gnosjöregionen konstaterar, att regelverket för nätbolagen tillåter dem prishöjningar långt utöver kostnadsrelaterat, samtidigt som regionens bolag kämpar för överlevnad. Vi vill att våra företag skall kunna utvecklas och även ta hem produktion, inte minst från Asien, men nuvarande energipolitik skickar fel signaler, vilket leder till motsatsen. Det är för alla en konkurrensfråga, och för vissa en överlevnadsfråga, varför man sedan länge haft hög prioritet på att effektivisera sina verksamheter.

Eric Anderzon som sedan 2010 varit starkt engagerad i frågan har genom sitt upparbetade nätverk inhämtat god kunskap i frågan, vilket han ofta står till vårt förfogande med. Därför har Eric vårt fullständiga stöd och förtroende, att i förekommande forum, bevaka och påverka utvecklingen av svensk energimarknad mot en mer brukarvänlig sådan, detta i syfte att gagna regionens bästa.

Gnosjöregionens Näringsliv, genom:

Inger Elmståhl

VD Business Gnosjöregion

Niclas Hiljemark

Enter Gislaved

Eric Liljedahl

Gnosjö kommun

Johan Thorsell

Vaggeryd Kommun

Anki Hansson

Värnamo Näringsliv